— 1 —

泰安市发展和改革委员会文件

泰发改投资〔2019〕253 号

关于调整公布 2019 年泰安市
新旧动能转换重大项目名单的通知

各县（市、区）、有关单位：

为贯彻落实新发展理念，更好发挥重大项目在转型升级、

扩大有效投资中的引领带动作用，根据泰安市新旧动能转换重

大项目库管理要求和实际情况，对泰安市新旧动能转换重大项

目进行动态调整。在各县（市、区）、功能区申报和专家评审的

基础上，经研究，决定山东元裕生物科技有限公司干细胞与再

生医学中心建设项目等38个项目纳入泰安市新旧动能转换重大

项目库管理，泰安顶泰汽车科技有限公司新能源汽车空调项目

等 64 个项目予以退库，山东神农智谷产业园管理有限公司泰山

神农智谷大数据产业项目等 169 个项目继续保留，现将项目名

— 2 —

单予以公布，并就有关事项通知如下：

一、强化组织协调。要提高思想认识，把新旧动能转换重

大项目建设作为加快转型升级、促进经济高质量发展的重要基

础，紧紧抓住不放。要加强组织领导，落实项目建设主体责任，

建立完善项目建设全过程闭环管理机制。要强化协调配合，及

时解决载体发展中出现的困难和问题，计划新开工项目尽快开

工，先期开工项目加快进度，确保完成年度投资计划。

二、加大政策扶持。要推进各项政策资源向新旧动能转换

重大项目集中，进一步集聚和创新各类支撑政策措施，强化土

地资源精准供给，优先保障新旧动能转换重大项目用地需求；

加强财税金融支持，引导各类金融机构、基金加大信贷投入和

基金注入；加大项目扶持力度，优先列入上级政策、资金扶持

范围；增强服务意识，优化项目落地推进环境，推动项目落地

落实。

三、加强项目管理。要充分发挥新动能重大项目可视化督

导服务平台政策服务、督导调度、问题交办等功能，全面掌握

项目建设情况，提高项目管理水平。要建立实效意识，加强现

场调研和督导，创新完善项目推进机制，把各项工作细化到具

体责任部门和重点领域、关键环节。要加强新旧动能转换项目

调度监测分析，按要求做好新动能重大项目可视化督导服务平

台录入和纳统工作，每月 5 日前报送项目进展情况。

— 3 —

附件:1、2019 年泰安市新旧动能转换重大项目名单

     2、泰安市新旧动能转换重大项目退库名单

     3、泰安市新旧动能转换重大项目调度表

             泰安市发展和改革委员会

             2019 年 8 月 22 日

— 4 —

附件 1

2019 年泰安市新旧动能转换重大项目名单
单位（亿元）

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

一、新一代信息技术

1
山东神农智谷产业园管理有

限公司

泰山神农智谷大数据产业

园项目
高新区 35

2
泰安中德安全科技产业园有

限公司

中德（泰安）安全科技产业

园管道安全科技项目
高新区 150

3 泰安深云物联科技有限公司 泰山深云物联智慧城项目 高新区 10

4 泰安泰山科技有限公司 泰山健康幸福小镇 高新区 103

5 山东安谱检测科技有限公司
山东安谱第三方检验检测

服务平台一期项目
高新区 0.32

6 泰安泰山控股有限公司 泰山控股新动能产业基地 高新区 2.45

7

泰安市泰山创新谷科技运营

管理有限公司（泰山科学技术

研究院）

泰山创新谷产业技术创新

研究院
高新区 3

8
山东泰山云谷信息产业有限

公司
云谷 we+创客空间 泰山区 5

9 泰山信息科技有限公司
泰山 office 研发及产业化项

目
泰山区 2.63

10 山东永昌志合教育科技集团 中国北方教育装备项目 泰山区 4.5

11 颐高集团 颐高新经济产业项目 岱岳区 25

12 天津圣德弘实业有限公司 泰圣云智慧园项目 岱岳区 45

13
中包联盟供应链管理有限责

任公司

中包联盟中国包装全产业

链互联共享公用服务平台
岱岳区 15

14
山东（新泰）博文广成信息安

全有限公司
新泰 CFL 信息安全项目 新泰市 1.3 新增

15
山东西陆汽车技术服务有限

公司

山东西陆机动装备综合试

验场项目
肥城市 30

二、高端装备和智能制造

16 山东泰开机器人有限公司

山东泰开机器人有限公司

工业机器人暨智能制造自

动化系统项目

高新区 5

17 山东望岳机械设备有限公司 铁路制动系统项目 高新区 3.05

18 山东海航模具有限公司 高端模具加工制造项目 高新区 2

19 山东泰开变压器有限公司 变压器生产智慧车间项目 高新区 1.2

20
山东华岳文化出版科技产业

园有限公司
华岳智能出版建设项目 高新区 20

— 5 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

21 山东顺通节能科技有限公司
年产3万套物联网电力智能

设备项目
高新区 1.5 新增

22
山东中硕机械装备制造有限

公司

智能装备制造基地建设工

程项目
高新区 3 新增

23 山东国泰科技有限公司 泰山智能消防研发制造项目 泰山区 35

24 山东岳首重工（集团）有限公司

混凝土、干混砂浆、加气混

凝土搅拌设备及建筑垃圾

成套设备项目

泰山区 4.5

25
山东恒升智能停车系统有限

公司
恒升智能停车建设项目 泰山区 2

26 泰安嘉和重工机械有限公司
嘉和高端工程机械研发制

造基地项目
泰山区 1.5

27 泰安启程车轮制造有限公司
新增年产 100 万件（零售 70

万件）铝合金轮毂项目
泰山区 1.4

28 山东大唐宅配家居有限公司
山东大唐宅配家居有限公

司智能家居项目
泰山区 2

29 山东雷诺服饰有限公司
西装国际化高级定制及智

能制造
泰山区 1.5

30
山东中泰阳光电气科技有限

公司
华网电力装备项目 泰山区 10

31
山东泰山汇金智能科技有限

公司

智慧化高端轻工装备制造

建设项目
泰山区 2.93

32 泰开集团有限公司 泰开智能制造项目 泰山区 1.5

33
山东鲁能泰山电力设备有限

公司
新能源海上风电变压器 泰山区 1

34 山东中天泰和实业有限公司 MZJ20 数字化煤层气钻机 泰山区 1.2

35 山东美家信息科技有限公司 美家科技 泰山区 16 新增

36
苏州斯莱克精密设备股份有

限公司

斯莱克精密设备智能制造

项目
岱岳区 8

37 泰安普惠电气科技有限公司 泰安普惠电气科技项目 岱岳区 2

38 山东出版传媒股份有限公司 山东新华数码印务城 岱岳区 6

39
山东前田热能技术股份有限

公司
智能移动淋浴舱设备 岱岳区 1.5

40
特变电工山东鲁能泰山电缆

有限公司

特变电工输变电科技产业

园项目
新泰市 25

41
山东能源重型装备制造集团

有限公司

国家再制造中心激光产业

化示范项目
新泰市 5

42 北汽国泰汽车有限公司
北汽国泰整车制造及车身

零部件生产项目
新泰市 32.79

43 山东润通机械制造有限公司 山东润通精密齿轮生产项目 新泰市 15

44 山东润都工业发展有限公司 齐鲁智能制造产业园 新泰市 50

— 6 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

45
上海美轮美换汽车配件有限

公司

美轮美换高档商用汽车轮

毂生产项目
新泰市 8

46
山东德泰机械制造集团有限

公司

德泰高档商用汽车零部件

生产项目
新泰市 7

47
青岛安泰禾汽车零部件有限

公司

安途高档商用汽车制动系

统项目
新泰市 6.5

48 山东金瑞电气有限责任公司 智能电气开关设备项目 新泰市 3

49 泰安昊达汽车零部件有限公司
泰安昊达年产300万件汽车

零部件项目
新泰市 11

50 山东森宇重工机械有限公司 森宇重工气动平衡吊项目 新泰市 5

51
新泰市康平纳智能染色有限

公司

康平纳 20 万吨筒子纱染色

智能工厂项目
新泰市 31.5

52
山东宇航智能装备研究院有

限公司

新泰市宇航智能制造技术

研究院项目
新泰市 3 新增

53
山东龙成消防科技股份有限

公司

山东龙成消防科技股份有

限公司防火门、火灾探测器

项目

新泰市 3.9 新增

54 泰安品一汽车配件有限公司
年产 75 万套电动汽车空调

项目
肥城市 3.1

55 肥城聚圆钢球制造有限公司
聚圆现代装备制造产业园

项目
肥城市 9.3 新增

56 宝胜（山东）电缆有限公司
电器系统用高性能特种电

缆智能制造项目
宁阳县 2

57
山东能源重型装备制造集团

有限责任公司

千万吨综采工作面智能化

成套装备制造及试验基地

项目

宁阳县 23.9

58 山东金茂自动化设备有限公司
金茂全自动数控建材机械

制造项目
宁阳县 1.2

59 山东嘉意机械有限公司
机器人折弯单元研发生产

项目
宁阳县 2

60
泰安市瑞福德精密钢球有限

公司
精密钢球加工项目 宁阳县 1.7

61 山东国业防护科技有限公司
消防器材及高档救生防护

用品生产项目
宁阳县 2

62 泰安晟泰汽车零部件有限公司 新能源汽车多档位变速器 宁阳县 4

63 山东振挺精工活塞有限公司
年产 7000 万套精工活塞智

能化生产线建设项目
宁阳县 6.49 新增

64 山东鑫阳升集团实业有限公司 绿色建材基地项目 宁阳县 13 新增

65 山东金茂智能机器人有限公司 德瓦利智能机器人项目 宁阳县 3.6 新增

66 山东中铃车辆制造有限公司
中铃集团新能源机车智造

园项目
宁阳县 5.7 新增

— 7 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

67 山东天和纸业有限公司 年产 10 万吨装饰原纸项目 宁阳县 3.06 新增

68 山东君上纸业有限公司 年产 10 万吨生活用纸项目 东平县 4.39

69
山东瑞泰正乾智能装备有限

公司

中信重工开诚特种机器人

项目
东平县 5.8

70 山东华锴重工机械有限公司 年产 280 套智能装备项目 东平县 3

71 山东九鑫集团有限公司
山东九鑫高端工具智能制

造项目
东平县 19

72 舒昕日化科技有限公司 高档生活用纸智能制造项目 东平县 5.2 新增

三、新材料

73 山东路德新材料股份有限公司
高性能土工合成材料清洁

生产技术改造项目
高新区 1.2

74
泰安市中研复合材料科技有

限公司

中研复合材料技术研发实

验基地项目
高新区 0.5

75 中旭国泰实业有限责任公司
年产12000吨高端芳纶及制

品产业化项目
高新区 47

76 鲁普耐特集团有限公司
海洋牧场用智能化高性能

纤维绳网装备生产项目
泰山区 2.2

77
泰安市联强远大住宅工业有

限公司
联强远大住工项目 岱岳区 4.6

78 泰山玻璃纤维有限公司
年产 12 万吨无碱玻璃纤维

池窑拉丝生产线项目
岱岳区 12

79 泰山玻璃纤维有限公司
泰山玻纤玻璃纤维综合研

发中心项目
岱岳区 2

80
泰安市联合绿色建材产业集

聚区管理有限公司

中国·联合绿色建材产业集

聚区项目
岱岳区 24

81 泰安科鼎特工贸有限公司
泰安科鼎特工贸有限公司

8000 吨/年海洋工程绳缆项目
岱岳区 2.2

82 泰山玻璃纤维有限公司 玻璃纤维生产线项目 岱岳区 13.6 新增

83
北京同益中特种纤维技术开

发有限公司新泰分公司

超高分子量聚乙烯纤维产

业化项目
新泰市 5

84 补天新材料技术有限公司

新巨丰年产 10 万吨第五代

聚氨酯发泡剂及相关制品

项目

新泰市 25

85
山东新巨丰科技包装股份有

限公司

山东新巨丰科技包装股份

有限公司技术改造项目
新泰市 0.7 新增

86
山东鲁泰建筑产业化材料有

限公司

年产 3000 万平方米纤维硅

酸钙板项目
肥城市 10

87 山东麦特瑞尔新材料有限公司
年产3万吨超细纤维非织造

材料项目
肥城市 6

88
中铝山东依诺威强磁材料有

限公司

年产 1500 吨高效节能电机

用磁性材料元器件项目
肥城市 3.81

— 8 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

89 石横特钢集团有限公司
精品特种钢新材料生产基

地项目
肥城市 148.89

90
山东明珠材料科技有限公司

“铁斯曼”钣金智能制造项目 宁阳县 5.2

91
山东新合源热传输有限公司

年产 3000 万套新能源汽车

动力电池高精密铝质外壳

及防爆盖板项目

宁阳县 7

92
山东梦创新锦生物科技有限

公司

年产6万吨原子簇阳离子助

剂项目
宁阳县 3.6 新增

93 山东博达光电有限公司

年产 100 吨石英晶体及 2 亿

片物联网晶振基片生产线

建设项目

东平县 2

94 东平金泰恒盛纸业有限公司
年产10万吨环保合成纸（石

头纸）项目
东平县 2 新增

四、新能源和节能环保

95 泰开集团有限公司 泰开集团新能源箱变项目 高新区 11.2

96
山东泰山抽水蓄能电站有限

公司

泰安抽水蓄能电站二期项

目
高新区 109

97 山东金品能源有限公司
年产2亿安时聚合物锂离子

电池生产项目
高新区 2

98 山东昇平新能源有限公司
固体储氢产品的研发和利

用项目
高新区 4.49

99
泰安市泰山区徐家楼街道办

事处大官庄村村民委员会
旭德产业园项目 泰山区 4

100 泰安昆仑能源股份有限公司 中石油昆仑能源 LNG 项目 岱岳区 31

101 华能山东泰丰新能源有限公司 光纤预制棒、光纤制造项目 新泰市 8.8

102

新泰北控清洁能源有限公司、

华能山东泰丰新能源有限公

司、泰安市晶能光伏电力有限

公司、新泰中电光伏发电有限

公司、特变电工、北京东旭新

能源有限公司、长江三峡集团

新泰分公司、山东电力管道工

程公司、新泰市祥瑞水泥管桩

有限公司

新泰市采煤沉陷区光伏领

跑技术基地项目
新泰市 200

103 山东晶泰星光电科技有限公司
集成电路光电科技产业化

项目
新泰市 50

104
中圣清洁能源投资（江苏）有

限公司

正大热电生物质热电联产

迁址项目
新泰市 5.5

105
安徽省路网交通建设集团股

份有限公司
泰山光电科技产业园项目 新泰市 22

— 9 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

106
国电电力新能源开发有限公

司新泰分公司
国电石莱风力发电项目 新泰市 4.4 新增

107 华能潍坊风力发电公司
新泰禹村华能 100MW 风力

发电项目
新泰市 6.9 新增

108 山东瑞福锂业有限公司
6 万吨锂盐及 2000 吨金属

锂项目
肥城市 25

109 肥城十方生物能源有限公司
肥城市畜禽污染物综合治

理与综合利用项目
肥城市 1.7

110
中节能（肥城）环保能源有限

公司
垃圾发电项目 肥城市 6.6 新增

111 山东阳光盛华集团有限公司
年产 80 台套环保设备研发

制造建设项目
肥城市 1.1 新增

112 山东力盛新能源科技有限公司
力盛新能源锂离子动力电

池项目
宁阳县 11.2

113 山东超威电源有限公司 智能化改造项目 宁阳县 1.04

114 山东纽能新能源科技有限公司 氢燃料电池石墨板项目 宁阳县 3.9 新增

五、医养健康

115 山东泰邦生物制品有限公司 泰邦生物科技园项目 高新区 25

116 山东京卫制药有限公司
质检中心及工艺试验中心

项目
高新区 3.6

117 山东泰山芝人堂药业有限公司
泰山赤灵芝新品研发生产

项目
高新区 0.88

118

山东泰山康复产业发展有限

公司、山东佤阀精密电子有限

公司、山东科睿电子科技有限

公司

国家康复辅助辅具产业园

项目
高新区 3

119 山东元裕生物科技有限公司
干细胞与再生医学中心建

设项目
高新区 1 新增

120 山东健通生物科技有限公司 基因重组人血白蛋白 高新区 5.5 新增

121 诺莱生物医学科技有限公司
泰安市区域细胞制备中心

项目
泰山区 7

122
泰安市泰山区省庄镇安家庄

村村民委员会
泰安市养心谷项目 泰山区 10.8

123 山东晨宏置业有限公司 泰山亲和源 泰山区 5

124 山东海天智能工程有限公司

纯意念控制人工神经康复

机器人研发制造项目（二

期）

泰山区 6.65

125 山东凤凰生物有限公司
功能微生态健康服务平台

项目
泰山区 5.1

— 10 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

126
山东宝来利来生物工程股份

有限公司
全球 AI 兽医服务平台项目 泰山区 7.1

127
山东宝来利来生物工程股份

有限公司

年产 2000 万支口服特异性

免疫微生态制剂项目
泰山区 4.69

128 山东润德生物科技有限公司
润德生物维骨力软骨素产

业化项目
新泰市 5

129
山东鲁抗医药集团赛特有限

责任公司

鲁抗赛特高端制剂产研中

心项目
新泰市 3.2

130 山东中京生物科技有限公司 年产120吨熊去氧胆酸项目 宁阳县 2.3

131 山东龙美医院有限责任公司 龙美医院建设工程 东平县 6.67

六、现代高效农业

132
泰安省级农业高新技术产业

示范区管理委员会
农业科技孵化器 泰山区 4.85

133 泰安市远东园林绿化有限公司 泰山国际花木城二期 泰山区 6

134
山东碧霞茶旅小镇旅游发展

有限公司
泰山茶旅小镇 泰山区 6.7 新增

135 泰安市四季丰利经贸有限公司 永乐食用菌科技产业园项目 岱岳区 1.6

136 山东众客食品有限公司
众客生态食品产业融合发

展项目
新泰市 12.6

137
山东新泰惠美农牧发展有限

公司

惠美农牧“泰山•百合和园”

旅游综合体项目
新泰市 25

138 新泰市粮坊食品科技有限公司 粮坊有机食品加工基地项目 新泰市 3.5

139 山东泰茶农业发展有限公司
山东泰茶“良心谷”茶产业

生态示范建设项目
新泰市 5

140

新泰北控清洁能源有限公司、

华能山东泰丰新能源有限公

司、泰安市晶能光伏电力有限

公司、新泰中电光伏发电有限

公司、新泰市光华光伏发电有

限公司、新泰旭蓝光伏发电有

限公司

国家农村产业融合发展示范

园新泰市农光一体示范园

新泰市 14

141 新泰市天信农牧发展有限公司
天信农牧生态循环农业产

业园项目
新泰市 5.5

142 泰安中贝农业发展有限公司 现代农业田园综合体 新泰市 2 新增

143 泰安鑫昌农业发展有限公司
泰安鑫昌大黄桃产业生态

示范园
新泰市 0.5 新增

144 浙江嘉大生物科技有限公司 晟旺生物科技项目 肥城市 2

145 北京正大果业有限公司 三产融合现代农业示范项目 肥城市 1.2

146
山东泰山立福食品科技有限

公司
调味品综合加工项目  宁阳县 4

— 11 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

147 宁阳祥泽畜牧有限公司
生态农业循环经济科技示

范区项目
宁阳县 1.5

148 泰安温氏畜牧有限公司 生态旅游观光综合体项目 宁阳县 3.5

149 泰安丰沃农业发展有限公司 丰沃一二三产融合项目 宁阳县 1.2

150
泰安巴夫巴夫农业科技有限

公司

山东巴夫绿色循环农业示

范园项目
宁阳县 7 新增

151
东平京鲁时代生物科技发展

有限公司

农业废弃物集中处理及规模

化大型沼气工程建设项目
东平县 3.5

七、高端化工

152 泰安汉威集团 泰安汉威集团产业园项目 岱岳区 5

153 山东霖润新能源科技有限公司
霖润可再生资源增值再利

用项目
新泰市 5

154
山东中科泰富资源再生有限

公司
硫酸渣高值化综合再利用 新泰市 1.2

155 山东瑞泰化工有限公司

年产23000吨纤维素衍生物

药用辅料及分子筛催化剂

项目

肥城市 10.43

156 山东鲁岳化工有限公司 生物医药产业园 肥城市 10

157 腾淏生物科技有限公司 腾淏生物医药产业园项目 肥城市 15 新增

158 山东华鸿化工有限公司 甲基异丁基酮技术改造项目 宁阳县 1.7

159
山东瑞达峰生物医药技术有

限公司
瑞达峰产业平台 肥城市 1.4

160
山东华阳农药化工集团有限

公司
高毒农药替代系列项目 宁阳县 3.7 新增

161 山东晋煤明升达化工有限公司

高效节能环保清洁煤化工

示范高端化工项目（退城进

园、等量替代、原料路线及

节能技术改造）

宁阳县 26.89

162
山东润银生物化工股份有限

公司
超大型粉煤气化工程 东平县 19.8

八、纺织服装

163 山东华兴纺织集团有限公司
支持工业互联网全自动智

能纺纱项目
宁阳县 9.5

164 山东天源服装股份有限公司 山东天源研发设计中心项目 宁阳县 1.05

九、现代物流

165
泰安市芝麻开花信息技术有

限公司

华东地区物流公共信息平

台建设项目
高新区 2.5

— 12 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

166 中国物流泰安有限公司
中国物流泰安国际物流产

业园现代综合物流项目
高新区 6.1

167 泰安嘉和物流有限公司 嘉和物流二期项目 泰山区 2

168 山东岱银集团股份有限公司 跨境电商服务平台 泰山区 1.13

169
速恒股份联合杭州灿越科技

公司、京东云仓、苏宁易购
电商·物流云小镇项目 泰山区 35

170 泰安润恒农产品市场有限公司
泰安润恒现代农副产品冷

链物流产业园
岱岳区 28.71

171 山东唯品会物流有限公司 唯品会山东运营中心项目 岱岳区 12.6

172 山东通懋医用物流有限公司
山东通懋医用物流有限公

司二期项目
岱岳区 1.5

173 茂源物流有限公司
山东泰安茂源物流有限公

司物流园区建设项目
岱岳区 2.6

174
山东青云国际冷链智慧物流

有限公司

新泰青云国际冷链智慧物

流园项目
新泰市 12

175 山东泰晶物流有限公司 泰晶智慧物流园项目 新泰市 5.1

176 山东新易泰物流有限公司
山东新易泰物流有限公司

新易泰银座家居广场项目
新泰市 1.9 新增

177 泰安联诚置业有限公司 鲁中国际电子商务产业园 肥城市 11.5

178 肥城鲁中桃源农产品有限公司 鲁中桃源现代物流园项目 肥城市 2.0

179 肥城宇希置业有限公司
中国泰山宇希生态食品专

业产业园
肥城市 11 新增

180
中国供销农产品批发市场控

股有限公司

中国供销（宁阳）农副产品

物流园项目
宁阳县 12

181 泰安凌云商社集团有限公司
泰山凌云新零售 O2O 物流

配送项目
宁阳县 5.1

182 泰安凌云商社集团有限公司
中国营养食品研发智造基

地项目
宁阳县 13

183 东平湖海通港务有限公司
泰安港东平港区及东平湖

航道建设项目
东平县 17.9

十、文化旅游

184 山东东艺数字科技有限公司

基于 5G 高速通信网络的分

布式虚拟现实体验中心示

范项目

高新区 10.73

185
山东高速泰山康养集团有限

公司
泰山康养·高速大成 泰山景区 300

186 山东泰山财金实业有限公司 开元盛世·文旅城建设项目
旅游经济

开发区
28.78

187 泰安市碧霞天地置业有限公司 泰山碧霞湖文化项目 泰山区 50

— 13 —

序号 项目单位 名称 建设地点 总投资 备注

188 山东泰山啤酒有限公司 山东虎彩数字印刷工厂 泰山区 2.3

189
泰安市宝泰隆泰山地下大裂

谷旅游开发有限责任公司
泰安东胜文化旅游小镇 泰山区 50

190
山东泰山厚街文化旅游置业

有限公司
紫气东来文旅综合体项目 泰山区 16.5

191 绿城集团 泰山玉兰城市广场 泰山区 50

192
泰安中南城市投资有限责任

公司
中南财源门项目 泰山区 45 新增

193 泰安大汶口文化发展有限公司 大汶口古镇保护性建设项目 岱岳区 15

194 山东光彩投资有限公司
泰安南翔云集文化特色街

区
岱岳区 10

195
泰安泰山大观旅游文化开发

有限公司

泰山玉文化创意研发中心

项目
岱岳区 3.6

196
鲁商九女峰（泰安）乡村振兴

有限公司
鲁商九女峰乡村振兴项目 岱岳区 50 新增

197
启迪之星（北京）科技企业孵

化器有限公司
启迪之星创新创意中心项目 新泰市 35

198
山东恒业古镇文化旅游开发

有限公司
春秋古城 肥城市 60

199
山东世外潮泉文化旅游开发

有限公司
泰山·桃花源项目 肥城市 18.6

200 宁阳县城市资产经营有限公司
"大运河文化带"宁阳县洸河

生态保护与综合利用项目
宁阳县 30.08

201
宁阳县蟠龙山国家森林公园

发展服务中心
山东蟠龙山国家森林公园 宁阳县 10

202
泰安友邦现代农业科技有限

公司
彩山田园综合体项目 宁阳县 8.6 新增

203
东平渥瑞一零八水岛旅游开

发有限公司

东平108水上休闲旅游建设

项目
东平县 2

204 山东白佛山投资开发有限公司 白佛山文化旅游区建设项目 东平县 15.46

十一、其他

205 泰山区水务局 芝田河生态保护修复工程 泰山区 7.5 新增

206
山东晟泰科创园区管理有限

公司
泰安市东部新城区双创中心 泰山区 5 新增

207
山东省特种设备检验研究院

有限公司

山东省特种设备安全与能

效检验检测基地
岱岳区 3 新增

— 14 —

附件 2

泰安市新旧动能转换重大项目退库名单

1、泰安皆瑞金属科技有限公司高端粉末冶金净成形暨金属

3D 打印项目

2、泰安顶泰汽车科技有限公司新能源汽车空调项目

3、山东港泰隆医药物流有限公司港泰隆医药物流产业园项目

4、武汉理工大学科研团队精密冲压项目

5、安徽广印堂中药股份有限公司广印堂中药深加工研发生

产基地项目

6、泰安清风源环保科技有限公司智能新风系统项目

7、润峰集团智能芯片传感器项目

8、山东蓬勃生物科技有限公司蓬勃生物功能型肥料项目

9、力博重工科技股份有限公司力博科技产业升级项目

10、泰安市泰山国信科技发展集团有限公司智能汽车群充

电系统项目

11、山东盛德大业供应链有限公司盛德大业钢铁物流服务

综合平台项目

12、泰安市金飞虹织造有限公司年产 10000 吨高品质麻纤

维非织造材料生产线建设项目

13、泰安市泰山国信科技发展集团有限公司华大基因项目

— 15 —

14、泰安市泰山国信科技发展集团有限公司泰安塞力斯医

疗科技有限公司

15、泰安市泰山国信科技发展集团有限公司医疗器械区域

销售中心项目

16、泰安康平纳机械有限公司年产 2 万吨纱线染色智能工

厂项目

17、山东第二街区文化发展有限公司艾家庄民俗古镇

18、山东祥德机电有限公司祥德液压破碎锤项目

19、山东康平纳集团有限公司高档毛纺染整智能化车间改

造升级项目

20、山东视聆通信有限公司泰山网络与信息安全云

21、泰安麦博文化传媒有限公司阳光智慧谷教育产业基地

22、中检科（山东）投资控股有限公司中检科泰山中心项目

23、泰安美心美度医疗器械科技有限公司美心美度可降解

血管支架项目

24、道朗镇政府泰山九女峰乡村旅游聚集区项目

25、山东岳海新天街文化旅游有限公司新天街文旅项目

26、山东裕鑫新材料有限公司裕鑫新材料阳光面料项目

27、百锋（福建）服装有限公司 361°百锋运动服装项目

28、山东新易泰物流有限公司电商产业聚集中心项目

29、莱钢集团新泰铜业有限公司碳纤维增强复合材料制品

生产项目

— 16 —

30、山东宏祥汽车零部件有限公司德国曼发动机支架及风

扇托架总成项目

31、山东中扬机械有限公司中扬机械特大型起重装备生产

项目

32、泰安天盛板簧有限公司年产 3 万吨钢板弹簧片制造项目

33、谷里高效农业科技有限公司哈比农夫生物科技示范园

项目

34、山东明兴不锈钢精密铸造有限公司山东明兴不锈钢泵

类精密配件扩规项目

35、三秋新能源科技有限公司年产 2 万吨锂正极材料建设

项目

36、山东澳海炭素有限公司昌盛焙烧建设项目

37、山东福宽生物工程有限公司 10 万吨智能仓储物流项目

38、北京当升科技有限公司锂电三元材料项目

39、烟台卓能电池材料有限公司锂电三元材料前驱体项目

40、山东亚科环保科技有限公司环保综合治理资源循环再

生示范项目

41、北京远望智库科技咨询有限公司山东远望新材料产业

基地项目

42、肥城泰盛太阳能科技有限公司泰盛光伏农业科技产业园

43、华盛绿能（肥城）农业科技有限公司华盛绿能农业庄园

44、石横特钢集团有限公司阿斯德科技项目

— 17 —

45、泰安美建建筑科技有限公司美好装配式建筑产业生产

基地项目

46、山东工信环保科技有限公司电子垃圾无害化处理及资

源再利用

47、肥城市高新资产经营有限公司穆庄冷链物流项目

48、山东轩德医药科技有限公司艾德里斯（idelalisib）中间

体项目

49、山东天源清晨越服装有限公司品牌服装智能化生产项目

50、山东泰邦牧业科技有限公司中英合资动物营养食品加

工项目

51、宁阳明俊纺织科技有限公司年产 300 万套服装生产项目

52、首伯农（北京）生物技术有限公司年产 10 亿头智利小

植绥螨项目

53、中航资本、国家电网、成都蓉舜智能装备有限公司国

际电力装备产业城建设项目

54、山东振挺精工活塞有限公司山东振挺精工科技研发中

心及智能化生产项目

55、泰安鲁珠保温建材有限公司机制砂项目

56、泰安威阳电力有限公司山东超威电源有限公司

11.96MW 分布式光伏电站项目

57、山东碧蓝生物科技有限公司 30000 吨/年益生素建设项目

58、重庆市久满汽车内饰件有限公司惠众车饰新材料研发

及生产项目

— 18 —

59、山东天和纸业有限公司天和纸业年产 10 万吨生物化机

浆项目

60、东平县水浒旅游开发有限责任公司东平湖新区旅游开

发项目

61、山东尚端生物科技有限公司生物牛黄加工项目

62、山东龙美生物医学科技有限公司龙美生物单克隆抗体

靶向药物的研发和生产基地项目

63、山东中航机重型机械科技有限公司重型机械制造项目

64、九鑫集团智能制造研究院

— 19 —

附件 3

泰安市新旧动能转换重大项目调度表

                                    单位：万元

序号
项目
类别

项目
名称

项目
单位

建设
地点

总投资
建设起
止年限

开工
（预计开工）

时间

预计完
工时间

年度计

划投资
本年完
成投资

累计完成

投资

是否录入
可视化督导

服务平台

是否
纳统

进展情况 备注

— 20 —

泰安市发展和改革委员会办公室          2019 年 8 月 22 日印发